
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПОСЕЛОК  ЛЕНИНСКИЙ» 

678944 РС (Я), п. Ленинский, ул. 

Ленина, 36 

       тел: 52-3-55,  факс  52-5-24 
     

         САХА  РЕСПУБЛИКАТА 

           АЛДАН  ОРОЙУОНУН 

      «ЛЕНИНСКЭЙ  БОhУОЛЭК» 

             МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

                 ТЭРИЛЛИИТИН 

            АДМИНИСТРАЦИЯТА 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  30 

 от 14 марта 2023 г. 

 

«О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 78 ГОДОВЩИНЕ ВЕЛИКОЙ 

ПОБЕДЫ В ВОВ» 

 

В рамках подготовки мероприятий к празднованию Дня Победы на территории ГП 

«Поселок Ленинский», в целях обеспечения общественного порядка и безопасности 

населения, предотвращения террористических актов в период проведения мероприятий, 

посвященных   Дню Победы 8, 9 мая 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать оргкомитет по подготовке к празднованию Дня Победы в составе: 

Гордиенко С.И. -Глава ГП «Поселок Ленинский» 

Данченко В.А. Зам. Главы ГП «Поселок Ленинский» 

Хололенко М.В. – Директор МКУК «ЦД» 

Беспятова Т.В. – худ. руководитель КСК П Ленинский 

Чирва С.С. – худ. Руководитель клуба п. Лебединый 

Гришкевич Е.А. – зам. Директора МБОУ СОШ №5 п Ленинский 

Минишев И.И., директор МКОУ СОШт№10 п.Лебединый 

Хлебосолова О.В. – директор МБДОУ д/с «Чебурашка»  

Козина Т.В. – директор ГБУ МДИПИ п Ленинский 

Зверева С.А. – культорганизатор ГБУ МДИПИ п Ленинский 

 

2. Провести заседание оргкомитета 19 апреля в 14:00. С целью учета мнений, замечаний и 

пожеланий. Оргкомитету провести корректировку планов проведения праздничных 

мероприятий. Предоставить план в администрацию для утверждения до 25 апреля. 

 

3. Директорам учреждений назначить своим приказом ответственных лиц, отвечающих за 

безопасность проведения массовых мероприятий в образовательных учреждениях, 

учреждениях культуры, спортивных сооружениях. Назначить  ответственных дежурных 

по соответствующему учреждению в период майских праздников. 

 

4. Принять исчерпывающие меры по организации и проведению акции «Георгиевская лента» 

и «Бессмертный полк».   В период подготовки проведения акции «Бессмертный полк» 

провести работу с участниками шествия о недопустимости, какой-либо иной 

геральдической символики и рекламы. 

 

5. Провести все праздничные мероприятия согласно утвержденному плану. 

 

6. Всем руководителям предприятий и учреждений (юр. лица, ИП) в рамках подготовки к 

праздничным мероприятиям до 05 мая: 



6.1. Провести уборку прилегающих территорий 

6.2. Украсить фасады зданий в соответствии с тематикой Дня Победы 

6.3. Обязать принять активное участие в мероприятиях: 

• 08 Мая в 12:00 -Автомотопробег г. Алдана встреча на п. Ленинский ул. Нижний 

проезд 1А Парк Победы; в 20.00 п.Лебединый 

• 08 мая в 13:00- легкоатлетическая эстафета трудовых коллективов сбор возле 

клубов поселения. / 19:00  п. Лебединый 

• 08 мая в 20:00 -Свеча памяти 

• 9 мая в 10:00 -Бессмертный полк сбор возле клуба, в  п.Лебединый 11.00 Магазин 

«Валентина» 

• 9 мая в 11:00 -митинг Парк Победы п Ленинский / п Лебединый 12:00  

• 9 мая в 12:00 – праздничный концерт, массовые гуляния./ п. Лебединый 13:00 

6.4.  Администрации ГП «Поселок Ленинский» провести мероприятия по оформлению 

центральных улиц поселков. 

 

7. Силами администрации и работников учреждений культуры обеспечить 

круглосуточный контроль  за Обелисками и памятниками с целью  исключения актов 

вандализма с 5 по 9 мая 2023 года.  

 

8. перекрыть движение автотранспорта 8 мая 2023 года с 13:00 до 14:00 в п. Ленинский ул. 

Ленина д.36 по ул. Ленина 46 и ул. Н-Проезд 1А. для проведения легкоатлетической 

эстафеты. 

 

9. Директору МКУК «ЦД» МО «Поселок Ленинский» Хололенко М.В. организовать 

Работу по проведению торжественных, культурно-массовых и спортивных мероприятий в 

период майских праздников в поселениях; согласовать с РОВД график проведения 

праздников с целью обеспечения безопасности участников праздничных мероприятий. 

 

10. Заместителю главы администрации Данченко В.А. обеспечить финансирование 

мероприятий в пределах утвержденной сметы на проведение мероприятий в населенных 

пунктах поселения. 

 

11. Обеспечить информирование населения в средствах массовой информации о 

предстоящих праздничных мероприятиях. 

 

12.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации 

ГП «Поселок Ленинский»                                           С.И. Гордиенко 

  

 

 

 

 

 


